6393-17

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2017 № 448

Об итогах проведения выездного заседания комитета
Законодательного Собрания Пермского края
по промышленности, экономической политике
и налогам в Чусовском муниципальном районе

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края:

1) в срок до 1 сентября 2017 года:

а) разработать и принять нормативные правовые акты, устанавливающие:

дополнительные требования к индустриальным (промышленным) паркам,

управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков

в целях применения мер стимулирования деятельности в сфере

промышленности за счет имущества и средств бюджета Пермского края;

порядок определения соответствия индустриального (промышленного)

парка и управляющей компании индустриального (промышленного) парка

требованиям, установленным Правительством Российской Федерации,

и дополнительным требованиям, установленным Правительством

Пермского края;

б) внести изменения в государственную программу Пермского края

«Экономическое развитие и инновационная экономика», определяющие

расходные обязательства Пермского края из средств бюджета Пермского края

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов на создание

и функционирование индустриальных парков;

в) рассмотреть вопрос и представить информацию о возможности

предоставления налоговых льгот и преференций для управляющих компаний

и резидентов индустриальных парков;

2) в срок до 1 октября 2017 года:

а) разработать план мероприятий по созданию и развитию

индустриальных парков на территории Пермского края;

 б) организовать разработку и размещение на официальном сайте

Министерства промышленности, предпринимательства и торговли

Пермского края методических рекомендаций по созданию индустриальных

парков на территории Пермского края;

6393-17

2

3) в срок до 31 декабря (ежегодно) представлять информацию

о существующих и планируемых к созданию индустриальных парках

на территории Пермского края, содержащую следующие пункты:

наименование индустриального парка;

месторасположение индустриального парка;

категория индустриального парка;

форма собственности индустриального парка (частная, государственная);

наличие или отсутствие управляющей компании и ее форма

собственности (частная, государственная);

земельный участок, на котором расположен парк, и его текущее

состояние (площадь, категория земель, наличие инфраструктурных объектов,

форма собственности);

специализация парка.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих